МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47»

 ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

21 октября 2022 года                                                                                                          № 153

Об участии в муниципальном проекте

«Наставники - молодым»

  С целью совершенствования профессионального роста молодых специалистов, во

исполнение, развития института наставничества, повышения статуса наставника,

профессионального становления и оказания помощи молодым специалистам в повышении

уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической

компетентности, а также профессиональной адаптации, развития навыков наставничества,

повышению педагогической компетентности молодых педагогов, на основании письма

Центра мониторинга и развития образования от 14.10.2022 г № 1600

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Принять участие в муниципальном проекте «Наставники - молодым» в 2022-2023

учебном году.

2. Утвердить состав участников проекта в роли наставников и график открытых

уроков педагогов-наставников (приложение № 1).

3. Утвердить график посещения открытых уроков молодыми специалистами,

участников муниципального проекта «Наставники - молодым». (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Тихонову С.С.

И.о. директора школы:                                                                                         С.С. Тихонова

Приложение № 1 к приказу

№ 153 от 21 октября 2022 года

Участники проекта «Наставники-молодым»

от МБОУ «СОШ № 47 » г. Чебоксары

№/№

п/п

Ф.И.О.

учителя

Предмет  Тема Класс Дата

проведения

ивремя

(октябрь-

декабрь)

Контактный

телефон

учителя

1.  Баринова

Екатерина

Юрьевна

Английский

язык

Роль гаджетов в

жизни

подростка

7В 07.12.2022

10.00

89278659879

2.  Иванова

Наталия

Николаевна

Литература Музей

проживания

одной книги

8А 08.12.2022

10.00

89093016735

3.  Жаркова

Светлана

Тимофеевна

Математика Квадратное

уравнение

8А 22.12.2022

11.00

89613476357

Приложение № 2 к приказу

№ 153 от 21 октября 2022 года

Список молодых специалистов, участников проекта «Наставники-молодым»

№/№

п/п

Наименование

ОО

Ф.И.О.

молодого

специалиста

предмет Дата

посещения

открытого

урока

Наименова

ние ОО

наставника

Ф.И.О.

наставника

1 МБОУ «СОШ

№ 47» г.

Чебоксары

Петрова А.И. Математи

ка

19.10.2022 СОШ 49 Александров

а Т.Н.

2 МБОУ «СОШ

№ 47» г.

Чебоксары

Тувандина Е.Ю. Начальны

е классы

19.10.2022 СОШ 27 Млютина

И.В.

3 МБОУ «СОШ

№ 47» г.

Чебоксары

Тувандина Е.Ю. Начальны

е классы

19.10.2022 СОШ 27 Шеронова

Н.А.

4 МБОУ «СОШ

№ 47» г.

Чебоксары

Тувандина Е.Ю. Начальны

е классы

19.10.2022 СОШ 27 Васильева

Н.В.

5 МБОУ «СОШ

№ 47» г.

Чебоксары

Романова Е.Н. Литерату

ра

20.10.2022 СОШ 40 Михайлова

И.Г.

6 МБОУ «СОШ

№ 47» г.

Чебоксары

Романова Е.Н. Литерату

ра

20.10.2022 СОШ 40 Краузе Э.В.

7 СОШ № 47 Тувандина Елена

Юрьевна

Начальны

е классы.

Окружаю

щий мир

24.10.2022

10.00

СОШ № 37 Майорова

Антонина

Ильинична

8 СОШ № 47 Степанова

Анастасия

Николаевна

Английск

ий язык

26.10.2022

9.50

СОШ № 53 Савельева

Екатерина

Николаевна